北京化工大学关于评选2015－2016年度
优秀团员、优秀团干部、优秀团支部的通知
各分团委、团总支、团支部：

今年，我校各级团组织紧密围绕学校育人中心工作，全面贯彻落实党的群团工作会议精神，以青年发展为本，以培育和践行社会主义核心价值观为主线,以实现伟大中国梦为指引，以理想信念教育为核心，扎实推进各项工作，为学校创新型人才培养和青年学生全面成长成才做出了积极贡献，充分展示了我校团组织建设的丰硕成果，也涌现出一批先进团组织和优秀团员、团干部。为总结经验，树立典型，进一步在我校基层团组织和广大团员青年中形成创先争优的浓厚氛围，推动团的基层组织建设和团员青年成长成才工作再上新台阶，校团委决定继续开展优秀团支部、优秀团员、优秀团干部的评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、评选步骤

1、各团支部必须认真开展民主评议活动，充分听取本支部团员青年的意见，评选出本支部优秀团员。

2、校级优秀团员、优秀团干部的评选，要在本支部优秀团员评选的基础上，由团支部推荐，团总支审核。
3、优秀团支部的评选，各团总支要认真组织各团支部进行自评，对支部组织建设、思想建设、特色活动等工作进行总结，各团总支根据支部自评结果召开评审会，评选出优秀团支部。
4、十佳团支部推荐比例为团支部数的5%，各学院团总支在优秀团支部的评选基础上，按照名额重点推荐参加校级十佳团支部评选。校团委将召开评审会从各学院评选产生的优秀团支部中遴选出我校十佳团支部。
5、优秀团员、优秀团干部、优秀团支部、十佳团支部候选支部需认真填写评审表。
优秀团支部除填写表格外，还要撰写3000字申报文字材料（留存学院）。推荐参评十佳团支部的集体需提交申报材料及至校团委。
二、评选要求

1、各级团组织要充分重视此次评选活动，要将此项工作作为新形势下加强团组织基层建设的重要手段。在评选之前，各团支部必须开展民主评议活动，根据评选内容和要求，严格标准、严把程序，进一步增强团员意识。要结合此次活动，认真总结经验，找出差距和不足，切实加强支部自身建设，全面推进团建工作。
2、校级优秀团员、优秀团干部、优秀团支部原则上只在成立时间满一年以上的团支部中评选。毕业生团支部原则上不参与评选。
3、请各团总支于3月24日之前完成优秀团员、优秀团干部的各项评选工作。优秀团员、优秀团干部评审表及个人事迹均一式一份上交校团委。
优秀团员、优秀团干部汇总名单电子版于3月24日之前发至校团委邮箱（bucttw@163.com）。汇总名单请按excel格式规范操作，表头为学院、班级、姓名、学号。
请各团总支与3月31日之前完成优秀团支部、十佳团支部候选支部的评选工作。优秀团支部、十佳团支部候选支部评审表及申报材料均一式一份上交校团委。
优秀团支部、十佳团支部候选支部汇总名单电子版于3月31日之前发至校团委邮箱（bucttw@163.com）。汇总名单请按excel格式规范操作，表头为学院、团支部名称、团支部书记姓名。
三、表彰工作

1、优秀团员、优秀团干部均享受校级三好学生同等待遇。

2、校团委将对优秀团员、优秀团干部、优秀团支部、十佳团支部给予奖励。
联系人：张宇
电  话：010-64434941 18811403398
附件1：北京化工大学优秀团员、优秀团干部、优秀团支部、十佳团支部评选标准
附件2：北京化工大学2015—2016年度评选优秀团员、优秀团干部、

优秀团支部各院名额分配表
共青团北京化工大学委员会

2016年3月14日
附件1：

   北京化工大学优秀团员、优秀团干部、优秀团支部、
十佳团支部评选标准
一、优秀团员评选标准
1、积极参加各类主题教育实践活动，积极培育和践行社会主义核心价值观，自觉加强自身政治理论学习，具备强烈的责任意识、服务意识和创新意识；

2、学习上高标准、严要求，能出色地完成学习任务，能够成为支部内的学习榜样，为营造优良的学风做出贡献；
3、能够积极参加各项集体活动，通过在第一课堂和第二课堂中的努力学习和扎实实践，培养各方面综合能力，全面提升个人素质，在团员青年中起到模范带头作用；

4、工作认真负责，能够较好地完成团组织交给的各项工作，能够主动为支部建设献计献策，配合支委开展工作；
5、自觉遵守学校的各项规章制度，没有受到通报批评以上纪律处分。
二、优秀团干部评选标准
1、积极参加主题教育实践活动，积极培育和践行社会主义核心价值观，自觉加强自身政治理论学习；
2、担任团内职务，热爱团的工作，有强烈的事业心和责任感，积极开拓进取，有较高的业务能力和处理复杂问题的能力，在团组织中具有较高威信，具有较强的组织力与号召力；
3、学习努力，成绩良好，能正确处理好社会工作与学习的关系，积极在团支部内创建优良学风，树立良好的学习领航榜样；
4、具备强烈的责任意识和服务意识，为身边同学服务，关心同学在工作、学习、生活中的实际困难；
5、有较强的组织观念，自觉遵守学校和团组织的制度和纪律，敢于同不良言论和行为做斗争。
三、优秀团支部评选标准
1、团支部组织健全，分工明确；坚持“三会两制一课”制度；经常性地进行组织发展工作，按期收缴团费和进行团籍注册；
2、能够深入开展“学习习近平总书记系列重要讲话精神”、“社会主义核心价值观”等主题团日活动，有效开展思想政治教育，有针对性地开展团员意识教育，积极开展精神文明创建活动；

3、能够采取有效措施加强团员管理和服务工作，关心团员的工作、学习、生活和实际困难，采取具体措施予以帮助；

4、能够重视支部团干部的队伍建设和理论培训，提高团干部素质。团支部对入党积极分子进行有计划的培养，能够认真开展理论学习和推优入党工作；
5、能够组织支部成员经常性地开展科技创新、社会实践、志愿服务等丰富多彩、健康向上的活动，在营造良好的学风、班风、促进支部成员成长成才等方面发挥积极作用；
6、在本学年内，团支部没有学生受过校级记过以上（含记过处分）纪律处分。
四、十佳团支部评选标准

十佳团支部是从优秀团支部中评选产生，除满足以上6条标准外，能够在支部内广泛发动支部成员积极参与校内外组织的各项学习实践活动，能够积极开展各类思想教育、主题团日、志愿服务和社会实践活动并取得突出成绩，在提升支部成员理论素养、综合素质方面取得了良好效果。
附件2：

北京化工大学2015—2016年度评选优秀团员、优秀团干部、

优秀团支部各院名额分配表
	学院
	团员
总数
	团支部
总数
	团干部
总数
	优秀

团员
3％
	优秀

团干部
10％
	优秀

团支部
15％
	十佳团支部候选团支部

	化学工程学院
	966
	36
	108
	29
	16
	5
	3

	材料科学与工程学院
	1220
	42
	126
	37
	18
	6
	3

	机电工程学院
	952
	37
	111
	29
	16
	6
	3

	信息科学与技术学院
	1094
	42
	126
	33
	18
	6
	3

	经济管理学院
	675
	25
	75
	20
	11
	4
	2

	理学院
	864
	35
	105
	26
	16
	5
	3

	文法学院
	693
	27
	81
	21
	11
	4
	2

	生命科学与技术学院
	472
	18
	54
	14
	8
	3
	2

	国际教育学院
	69
	3
	9
	2
	3
	1
	1

	研究生院
	1825
	46
	138
	55
	22
	7
	3

	合计
	8830
	311
	933
	266
	139
	47
	25

PAGE
6